
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2697 

DETERMINA 
N. 2181 DEL 27/11/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SPETTACOLO  TEATRALE  “IO,  EMANUELA  AGENTE  DELLA  SCORTA  DI  PAOLO  BORSELLINO”- 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. CIG Z0B2AA5660.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2697 

DETERMINA N. 2181 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPETTACOLO TEATRALE “IO, EMANUELA AGENTE DELLA SCORTA DI PAOLO 
BORSELLINO”- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. CIG Z0B2AA5660.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che nell’ambito delle iniziative relative al progetto “Educazione alla Legalità” promosso 

dal Comune di Vicenza, l’Amministrazione comunale realizza due repliche dello spettacolo teatrale 

“Io, Emanuela agente della scorta di Paolo Borsellino”, messo in scena dall’associazione culturale 

Progetti e Regie, con sede in via dei Mille, 22 a Brescia per i giorni 26 e 27 novembre 2019.

Considerato che la Giunta comunale con decisione n. 320 del 16 ottobre 2019, ha demandato al 

Direttore Generale il coordinamento degli aspetti amministrativi e organizzativi relativi all’iniziativa 

in argomento ritenendo che i costi per l’allestimento dello spettacolo possano essere sostenuti, 

previa  attivazione  di  idonee  procedure,  tramite  sponsorizzazione  e  che  l’amministrazione 

comunale  si  faccia  carico  degli  eventuali  costi  per  l’acquisizione  della  disponibilità  del  teatro 

presso cui mettere in scena la rappresentazione.

Rilevato che,  con determinazione del Direttore Generale n. 2073 del 12 novembre 2019, si è 

disposto  di  accettare  e  di  sottoscrivere  la  proposta  di  sponsorizzazione  tra  UniCredit  spa  e 

Comune di Vicenza per la realizzazione dell’iniziativa di cui sopra, assunta agli atti con Protocollo 

Generale n. 0178172/2019 del 12 novembre 2019 per l’importo di  euro 3.050,00, IVA inclusa.

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 2090 del 14 novembre 2019, con la quale 

si dispone la realizzazione di due repliche dello spettacolo teatrale “Io, Emanuela agente della 

scorta di Paolo Borsellino”, messa in scena dall’associazione culturale Progetti e Regia, con sede 

in via dei Mille, 22, a Brescia, impegnando a favore della medesima la somma complessiva di euro 

2.750,00.

Considerato  che si  rende  ora  necessario  approvare  lo  schema  di  contratto  teatrale  per 

l’organizzazione dello spettacolo teatrale “Io, Emanuela agente della scorta di Paolo Borsellino”, in 

programma i giorni 26 e 27 novembre 2019 al Teatro Astra di Vicenza  , allegato A al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale.

Preso atto:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2697 

DETERMINA N. 2181 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPETTACOLO TEATRALE “IO, EMANUELA AGENTE DELLA SCORTA DI PAOLO 
BORSELLINO”- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. CIG Z0B2AA5660.

- che ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, si è proceduto 

ad acquisire, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente Codice Identificativo di Gara 

(CIG) Z0B2AA5660 ;

- che la Compagnia Teatrale  ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nelle forme 

e modalità previste dall'art. 3 della legge 136 del 13.08.2010 e s.m.i.;

- che ai sensi dell'art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, si è ottenuto il Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2697 

DETERMINA N. 2181 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPETTACOLO TEATRALE “IO, EMANUELA AGENTE DELLA SCORTA DI PAOLO 
BORSELLINO”- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. CIG Z0B2AA5660.

                                                        DETERMINA

1) di approvare e sottoscrivere lo schema di contratto tra il Comune di Vicenza e l’Associazione 

culturale  Progetti  e  Regie,  con  sede  in  via  dei  Mille,  22,  a  Brescia,  allegato  A  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

2) di attestare che, in attuazione del presente provvedimento, non vi sono riflessi diretti ed indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, 

comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2697 

DETERMINA N. 2181 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPETTACOLO TEATRALE “IO, EMANUELA AGENTE DELLA SCORTA DI PAOLO 
BORSELLINO”- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. CIG Z0B2AA5660.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


